

木材単価表

平成28年 4月 1日現在

名 称	サイズ(mm)			単 価 (税抜き)	摘 要	金 額
	長さ	厚さ	幅			
ツタカケ	1,820	27	33	60	1束 20本	1,200
	3,650	27	33	180	1束 12本	2,160
垂木 (タルキ)	3,650	36	39	280	1束 9本	2,520
	3,650	39	45	350	1束 6本	2,100
	3,650	45	60	540	1束 4本	2,160
	3,650	45	75	680		
根太 (ネダ)	3,650	45	90	810		
	3,650	45	105	950		
	3,650	45	120	1080		
真柱 (マバシラ)	3,650	30	90	540		
	3,650	30	105	630		
	3,650	30	120	720		
筋かい (スジカイ)	3,650	36	105	760		
	3,650	36	120	860		
	3,650	39	105	820		
	3,650	39	120	940		
ヌキ板	3,650	18	90	320	1束 5枚	1,600
	3,650	18	105	380	1束 5枚	1,900
	3,650	21	90	380	1束 5枚	1,900
	3,650	21	105	440	1束 5枚	2,200
	3,650	24	90	430	1束 5枚	2,150
	3,650	24	105	500	1束 5枚	2,500
半ヌキ	3,650	18	45	160	1束 10本	1,600
	3,650	21	45	190	1束 10本	1,900
	3,650	24	45	220	1束 10本	2,200
小割り物 (コワリモノ)	3,650	21	21	90	1束 35本	3,150
	3,650	30	30	180		
	3,650	30	45	270	1束 6本	1,620
	3,650	30	60	360	1束 6本	2,160
	3,650	30	75	450		
小巾板 (コハバイタ)	1,820	12	75	1,000	1坪 24枚入り	
	1,820	12	90	1,200	1坪 20枚入り	
	1,820	12	105	1,400	1坪 17枚入り	
	1,820	12	120	1,400	1坪 15枚入り	
	1,820	12	150	2,000	1坪 12枚入り	
	1,820	12	180	2,000	1坪 10枚入り	
	1,820	12	210	2,100	1坪 9枚入り	
	1,820	12	240	3,000	1坪 8枚入り	
角材 (カクザイ)	3,650	60	60	720		
	3,650	75	75	1,130		
	3,650	90	90	1,620		
	3,650	105	105	2,210		
	3,650	120	120	2,880		

名 称	サイズ(mm)			単 価 (税抜き)	摘 要	金 額
	長さ	厚さ	幅			
梁・桁 (ハリ・ケタ)	3,650	105	150	3,780		
	3,650	105	180	4,540		
	3,650	105	210	5,290		
	3,650	105	240	6,720		
	3,650	105	270	7,560		
	3,650	105	300	8,400		
	3,650	120	150	4,320		
	3,650	120	180	5,180		
	3,650	120	210	6,050		
	3,650	120	240	7,680		
	3,650	120	270	8,640		
	3,650	120	300	9,600		

※上記以外のサイズも製材しております。

(土木用材)

名 称	サイズ(mm)			単 価 (税抜き)	摘 要	金 額
	長さ	厚さ	幅			
バタ角 (バタカク)	3,650	60	60	400	虫食い・面付き・多少の腐れあり	
	3,650	75	75	700	〃	
	3,650	90	90	1,000	〃	
	3,650	105	105	1,500	〃	
	3,650	120	120	2,100	〃	
丁張杭	900	30~39	30~45	500	15本入り	
	1,200	30~39	30~45	500	10本入り	
	1,800	30~39	30~45	700	10本入り	
	1,800	30~39	30~45	600	10本入り(先加工なし)	
丁張板	1,800	12	45	1,400	30枚入り	
剥き杭	2,000	直径90		980	ローリング加工材	
松杭	1,000	直径70~120		800	皮付き	
	2,000	直径70~120		1,500	〃	
	4,000	直径70~120		2,900	〃	
サン木 (米松)	4,000	30	50	490	1束 6本	2,940
	3,650	30	50	450	1束 6本	2,700
	2,000	30	50	250	1束 6本	1,500
	1,820	30	50	220	1束 6本	1,320
型枠	4,000	30	100	980	米松	
	4,000	40	100	1,270	〃	
	4,000	50	100	1,620	〃	
手芝	1,820	21	21	1,000	1束 35本入り	
	1,500	21	21	800	1束 35本入り	
	1,200	21	21	700	1束 35本入り	
皮板	1,820	12~18	100~180	70		
	2,000	12~24	100~180	100	松・他	

※上記以外のサイズも製材しております。